ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Edital Complementar 002 ao Edital nº 001/2017 - PRAD
Contração Temporária de Estagiários

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais
torna pública a ALTERAÇÃO do Item 4 (DAS VAGAS), que passa a vigorar com a
seguinte redação:

1 - ÁREA: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – NOTURNO HORÁRIO VAGAS
REQUISITO

HORÁRIO

VAGAS REQUISITO

12h às 18h

02 Ser aluno regularmente matriculado e frequente entre o 2°
e 8° semestre letivo em curso de Licenciatura e Bacharelado
em Ciências Biológicas.

Ser aluno regularmente matriculado e frequente entre 2º e
6º semestre letivo em Licenciatura em Ciências Biológicas.
(grade de 4 anos se houver)

2 - ÁREA: CIÊNCIAS AGRÁRIAS - MATUTINO E VESPERTINO

HORÁRIO

VAGAS REQUISITO

16 às 22 h 02 Ser aluno regularmente matriculado e frequente entre o
2° e 8° semestre letivo do curso de Bacharelado Agronomia
e Bacharelado em Engenharia Florestal.

Ser aluno regularmente matriculado e frequente entre o 2º
e 6º semestre letivo do curso Bacharelado em Agronomia e
Bacharelado em Engenharia Florestal. (grade de 4 anos se
houver)

Cáceres – MT, 11 de Maio de 2017.

Valter Gustavo Danzer
Pró-reitor de Administração